0 precipilnus quod sic  prudenter,  sic  caute,  sic  provide in apostolici snper hoc  mandati  
executione procedas,  quod dicti  fratres  nullum  ex hoc opprobrium lldlalnque infamia111 
incurrere valeant  sive  notam, et obloquutores  et  emuli non possint exiade SLlmere contrtl 
ipsos materiam detrahendi".  Dat.  Anagnie ij non.  Novernbris, pOntifica,tlls noS.tri anno 
primo. 

... .. . , . . .  . , 

... . . . . ... 

Magnum Chart. eccI. Paris. in Arch. nat. Paris. LL. 183, fol. 189b. - Bulaeus, III, 293. 

1. Summus pontifex haec episcopo Paris. injunxit, quia auctor libri Iiwrbductorius unus cx fmtribus Minor. fuit, 
scil. fr. Gerardus. R Occasione istius Ghirardini, scribit practerca Sulimbone, ordinatuln est ut do cotoro nullum novum 
scriptum extra ordinem  publicetur, nisi prius fuerit per ministrum et diffinitores i n  provincrinli capitulo approbaturn. U 
Chrom., ed. Parm., p. 236. Nihilominus tqmen Matth. Paris. (ed. Luard, V, 698), Richcr. Sonon. Ckron. (Mo%. Germ. SS., 
XXV, 3281, Roman de la Rose (ed. M&on, II, v. 12799 sqq., 138011, sqq.) nliique auctoram vol auc,toros flutros Pmodicatoras 
designarunt. 
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citer  observe,tur,  discretioni  tue  per  apostolica  scripta  ‘firmiter  precipiendo  mandamus, a 

quatinus  regendi  Pagisius  in  aliqua  facultate  nelnini  licentialn  tribuas,  qui dictarn ordi- 
nationem  noluerit observare. Dat.  Laterani  vij  id.  Decembris,  pontificatus  nostri  anno 
primo. 

Duo originalin in Arch. nat. Paris. L. 249, no 56. Bulla plumbea filis cannab. appenditur. In membrana merBa : 
a Prcdicntorurn P. - Ripoll, Bull. ord. Praed., I, 289, no 48. 

1. Supra n* 247. 

280. Alexander IV scrìbit  cancellario S. Genovefae de codent argumento. 

1265, Dechbrís 7, Laterani. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei  dilecto filio .. cancellario S. Genovefe 
. Parisiensis  salutem et apostolicam  benedictionem.  Licet  nos Olim; etc. sicut àn litteris 

praeccdentibus. Dat. Laterani  vij  id.  Decembris,  pontificatus  nostri  anno  primo. 

Originala in Arch. nat. Paris. L. 249, no 57. Supcrsunt fil. cannab. In mombrona avcrsa : N Predicatorum. D - Jour- 
dain, no 123, ubi ox Bulaeo, III, 293, litterm perperam Q vij knl. Doccmb. D nscribuntur. Inter monumcnta Univorsitntia Paris. 
hoc cat primurn documontum, in quo nominotur cancollarius S. Gcnovcfno. Nomina cancellariorum S. Genovcfae istius 
aatatis practer pnuca ad nos non pervcnerunt. 

26 1 Alexander IV mandat Guillelnao Aurclìanensi  et Guìdoni Autissiodorensi  episcopìs ut ntagistros et 
schalures, p i  ordinationonl in litteris u Quasi lignum vitae n confentam n o n  observent, nominatina cxcom- 
municationis sentontia  plectant. 

1266, Decembrh 7, Laterani. 

Alexander episcopus  servus servorum Dei  venerabilibus  fratribus .. Aureliancnsi et . . 
Autisiodorensi  cpiscopis  saluteln  et apostolicnm benedictionem. Cum nos Olim pro studii 
Parisiensis  conservatione queclam circa  Studium ipsum de fratrum  nostroruln  consilio 
,provido cluxerimus  ordinanda,  prout  in  litteris  nostris exincle confectis, que Quasi l i p u r n  
vite incipiunt,  continotur  plenius,  vobis  executoribus cleputntis’ : vos,  LI^ nudivimus, in 
magis,tros e.t scolares  Parisienses,  qui  ordinationem  ipsnm  observare non curant, moni- 
tione  promissa  excomlnunicatioxis  sentedaln  generaliter  exigente  justitia p’olnulgastis*. 
Verum quia ut dicitur  quidam ex eisdem  magistris eL scolaribus  ordinationis noS.tre 
telnerarii  transgressores  sententiam - ipsanl in  anilnnrum sual’uln pericnlun et scandalum 
plurinlorml  conternpnunt, i?rxterni,tati vestro  per  apostolica  scripta  firmiter  precipiendo 
mandamus, quatinus  illos,  qui  prefatam  ordina,tionem  nostram, quam ab omnibus  magis  tris 

I et scolaribus  Parisius  conunorantibus firmam et illibatam  servari V O ~ L I I I ~ L L S ,  quacc‘mque 
arte vel ingenio  servare  non  curant,  monitione  prernissa  nominatim  ac  specialiter excom- 
inunicare ac excommunicatos  denunciare  per vos ac  alios,  ubicunque  expeclire vicleritis, 
usque acl sa.tisfactionem  ,condignam  appellationk  aliqua scu quod  aliqui  eorum, postqualm 
ois de prefata OrcIinatione nostra  innotui,t, a dicta  Universita,te  recessisse  dicuntur,  nequa- 
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quam obstantibus  nullatenus  postponatis.  Quod si non ambo hiis  exeyuendis  potueritis 
interesse,  alter  vestrum  ea  nichilonlinus  exequatur. Dat. Laterani  vij id. Decembris, ponti- 
ficatus nostri anno primo. 

' Originalo in Arch. nat. Paris. L. 249, no 58. Supcrsunt fila cnnnnb. In membrana avcrsn : K Prcdicntorud D. - 
Bulnens, III,, 294, has litteras non ad verbum notat. Ripoll, BUZZ. Ord. Praed., I, 289. 

1. Supra no 248. - 2. Ex quo sicut ex soquentibus, u t -  conjicere possumus, qparet pnpnm litteros nlagistrorum 
Octobris 2 (supra no 256) jam recepisse, quod ex epistola scquenti omnino liquet. 

262. Alexander IV 'Guìllelnto dumlianensi et Guidonì dutissiodorensi episcopis ìierwn  mandat ut inqtriranf 
circa relata de Guillelrno d e  Sancto Amore utque aliis jrGdicii veritatem, inobedieatesqus officiis et Zlenepcìis 
suspensos denuntient. 

1255, Decernbris 10, Laferani. 
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scolares ad Universitatis  collegium juxta predictoruln  mandati  et  ordinationis  tenores 
minime  recepissmt, clictos magistros  theologie ab - OfEciis  e.t beueíiciis  denuntie,tis  et 
faciatis denunciari  suspensos,  ipsosque ac aliquos etiam de aliis  mngistris  et  scolaribus 
Parisiensibus quos in prefa,ta  inobedientia  principales  invencritis  extitisse, ab omnibus 
ecclesiasticis  beneficiis auc tori t.ate nostra  usque ad sat,isfactionem condignam  suspendere 
procuretis,  suspensiones i p s  ubicunyue  videritis oxpeclire per vos et  alios  publicantes, 
non obstante, quod ipsis postquarn eis cle preftltis mandato et  ordinatione  nostris  innotuit, 
ab Universitatis  collegio  recesserulit, vel quod a vobis prefa.te  ordina.tionis  exFcutoribus 
appellasse  clicuntur, cpia excolnmunicationis  senten.tian1  tulera,tis in  olnnes  magistros et  
scolares  Parisienses, c p i  ordinationem  hujusmodi non servabant, seul constitutione clc 
duabus clietis edita in Concilio  generali. Quod si 11011 amho hiis  exequendis.  potueritis 
interesse, d te r  vestrnln ea nichilominus  exequatur. Dat. Laterani  iiij  id.  Decembris, ponti- 
ficatus nos tri  anno  prim o. 

Originnle in Al*Ch. nnt. Paris. L. BCO, no 69. Bulla plumbca filis cannnb. nppcditur. Pcrtincbat, ut videtur, od Arch. 
Pmed. S. Jncobi, - liipoll, BUZZ. Ord. Pracd., I, 291, no 51. dpuc'l Bulncum, III, 29h, nonnisi cxccrptum. 

1. In orig. N pnriritcr 1). 

1256, Januar;; 28, ' L  aterani 
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nostram  super  studio  Parisiensi  editam tam in recipiendis  dictis  magistris  fratrum quam 
in aliis  restitutioni et  ordinationi  ejusdem  sicut  obedientie filii hulniliter  paruerunt, ad 
contribuendum  in  expensis a dicta  Universitate post prefatas  restitutionem  et  ordina- 
tionem factis nullatenus  compellatis. Ad petitionem  vero  seu  in  favorem  illorum,  qui 
dictam ordinationem  nostram  simpliciter  non  observant,  nullum  prorsus ad contri- 
buenduln  in  expensis  factis post restitutionern  predictam  presumatis  compellere, cum a d  
impagnanduln  statuta  nostra  nolimus  aliquibus  auctoritate  sedis  apostolice de sumptibus 
provideri,  quin potius sententias  ornnes  quas vos seu subclelegati vestri  super hoc de 
facto tulisse  dicimini  contra  tales,  sine  diiiicultate  aliqua  revocetis,  alioquin  venerabilibus 
fratribus  nostris .. Aurelianensi  et .. Autisiodorensi  episcopis  nostris damus litteris in . 

Inandatis, u t  mandatum  nostrum super hiis  exequi  non  postponant.  Dat.  Laterani  v kal. 
Februarii,  pontificatus  nostri  anno  secundo. 

Originale in Arch. nat. Paris. L. 250, no 68. Doed bulla plumbea. Ut vidctur, pertinebat ad Arch. Praed. - Mdm. de 
Zu Soc. de I'hzktoire de Pmís et de l'Re-de-Prance, X, 260. . 

1. Supra 110 239. 

264.' Alexander IV ad  Guìllelmum  Aurelianensem  et Guidonem Autìssiodorensenk episcopos de oodem  argumento. 

7258, Januarii 28, Laferani. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei  venerabil.  fratribus ... Aurelinnensi et .. 
Autisiodorensi  episcopis  saluteln et apostolicam  benedictionem.  Felicis  recordationis 
Innocentius papa, etc. sicut in litteris no 263, mutatis nzutàndis, usque revocetis (àn hisce 
Eitterìs revocare  procurent). Deinde .- Quocirca  fraternititi  vestre  per  apostolica  scripta 
mandamus,  quatinus si iiclem preceptum  nostrum  neglexerint  adimplere,  vos  super  hiis 
illud  exequi  procuretis,  con.tradictores per censuraln ecclesiastican1 appellatione  postposita 
colnpescendo. Quod si non  ambo  hiis  exequendis  potueritis  interesse,  alter  vestrurn ea 
nichilolnimzs exequatur.  Dat.  Lateraní v'lral. Febr.,  pontificatus  nostri anno secundo. 

Originale in Arch. nat, Paris. L. 260, no 69. Supcrsunt fila cannab. Ex Arch. Praed., ut vidotur, quomm nomen sicut 
praecedcntium litterclrum in membrana w c r m  logitur. 

265. Alexander IV fratri  Guidonì  abbatì  de  Elemosina  Ord.  Cisterc. a duolus cardinalibus  ìn cmìa examiaato 
lìcentiam legendi Parisìis dat  in  facultate theologìca, statuitque ut consorti0 magis  frornm  Parisicnsium 
perfruatur. 

1256, Januarii 31, LatFrani. 

Fratri  Guidoni'  abbati  de  Elemosina  Cisterciensis  Ordinis.  Decora  sponse  Christi ac 

profectus  exigit  animarum, Ilt que  ad  divine  veritatis  indaginem  clara  in  domo  fidei  ortho- 
doxe sunt lumina, ne  sub  absconse wtilitatis modi0  delitescant  vel cujjusvis elnulationis 

, studio  supprimantur + ad illuminationem  Deum  videre  cupientium  revelemus.  Sane  te 

12561 A B  A N N O  M C C  U S Q U E   A D  P H I L I P P U M  

nuper  apud  sedem apostolicnm  constituto  intelleximus 

IV REG. FRANC. 303 

ex  relatione  fideli,  quod in lege 
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267. Alexander  IVscrihit  Reginaldo episcopo Parisiensi  de contribzrtione in expensis Uhiversitatis,  et ut illis, , 

qui renuerunt conferre, ad  cautelam absolutionis et  .dispensationis Beneficium ìnrpendat. 

1256, Februarii I I ,  faterani 

Alexander  episcopus  servus  servorunl  Dei  venerabili  fratri . . episcopo  Parisielisi 
saluteln  et  apostolicam  benedictionem.  Felicis  recordationis Znnocentius papa, etc. sicut in 
litteris no 263, c z m  ìsta co~tcZz4sione .- sine  dificultate  aliqua  revocarent,  dantes  venera- 
bilibus  fratribus  nostris .. Aurelianemi  et .: Autisiodorensi  episcopis  nostris  litteris  in . 

inandatis, ut mandatl;nm nostrum  super  hoc  esequi  procurarent.  Volentes allteln de  supra- 
dictorum  cordibus - omnem  dubietatis  acrupulum  penitus amovere, fraternitati 'tue per 
apostolica  scripta  mandamus,  quatinus si  qui  eis  subtili  reverentia  tenti  prefatas  sententias 
et  irregularitatis  notam se metuant  incurrisse  et  sibi  super  hoc  postulent  provideri, tu ad 
cautelarn absolutionis  et  dispensationis belleficiun1 juxta forlnam ecclesie  per  te  vel alios 
impendere u011 postponas. Dat. Laterani  iij  id.  Februarii, pontificatus noS.tri anno  secundo. 

Originale in Arch. nnt. Paris. L. 250, no 76. Restant fila cannab. 

268. Litterae Philippi Bituricensis, Thontae Remensis, Henrici Sermzensis, Odonis Rothonzagensis archì- 
episcoporum, quibus  notant faciunt conzpositionenr initam  inter  fratres  Praedicatores  et  magistros Parisienses. 

1256, Martii 1, [ParisiisJ. 

Universis  presentes  litteras  inspecturis  Philippus  Bituricensis,  Thomas  Remensis, 
Henricus  Senonensis et Odo Rothomagensi~~ Dei  gratia  archiepiscopi  saluteln in Domino. 
Noverit  universitas  vestra, quod discordia  mota  inter  priorem  et  fratres  Preclicatores  Pari- 
sienses  ex u m  parte,  et  magistros [et] scolares  Parisienses ex altera,  in  presentin  nostra ac 

nobis  et mu1,tis episcopis  mediantibus pacificata est  in nloduln infrascriptum.  Fratres non 
habebunt  plures  scolas  quam duas. Fratres  tam  regentes quam 110% regentes  inporpetuum 
erunt  separati a societate  scolastica  magistrorum  et  scolariuln  secularium,  nisi  magistri e t  
scolares  seculares  spontanea  voluntate ad societatem  scolasticam eos  voluerint  revocare. 
Scolares  dictorum  fratrum,  sive  seculares  sive  alii,  qui  non  sint  de orcline eorum,  libere 
a magistris  secularibus et scolarihus  eorundeln  recipientur ad scolastica111 societatem e t  

libere  utentur  eadem  sicut  alii  seculariuln  auditores.  Similiter e converso  scolares magis- 
trorum  seculariunl  recipientur  libere a f'ratrihus et  scolaribus  eorumdem  ad scolast.ican1 
societatem et  libere  utentur eadem.  lzagistri  seculares  et eor'um scolares  nullunl  statutuln 
seu ordinationem  facient  contra  scolares  fratrum  vel suos occasione ista,  quominus reci- 
piantur ad eorum  societatem,  et  statim  recipientur a secularibus  scolares  extranei  fratrum, 
si prelatis  videbitur, quod possint  seculares  magistros  et  scolares  absolvere a juramento, 
quod -seculares  fecerunt de fratribus  et eorum scolaribus  non admittenclis, donec,  utrum 

c 
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270. Alexandel= IV laudat  Eaimericunt ca1iceblariuat Pnrisìensenz O B  concessunt patri  Thonzae de Aquino 
licentiant  docendì,  eique mandat ut quanrcito evnt in  Universitate'  Pal*isiensi  regimìnis principìunt habere 
facìat ; colaventuna Ol'd. PI-aed.  Paris. conamondatuna habeat. 

1256, Mufti¡ 3, Lateruni. 

Alexalder  episcopus  servas  servorum Dei  dilecto fili0 . . cancellario  Parisiensi  salu- 
.tem et apostolicam benedictioneln. Delectabilc nobis est  auditu  percipere, quod te in  hiis . 

promptum redclis et  vigilem, que pietatem continent  vel  sapiunt  honestatem, prout ex eo 
patenter  agnoscitnr, quod dilecto filio'  í'ratri Tholne  de  Aquino  Ordinis  Predicatorum,  viro 
uticpe  nobilitatc  generis et  morum  honestnte  cons,picuo ac tlwxmrum  litteralis  scientie 
per Dci gcntiam assecuto, dedisti liceutialn in  theologin  facultate  docendi,  priusquam  illuc 
nostre li ttcre  pervenirent, quns tiBi super Hoc specialiter  mittebalnus 4 .  Quia vero conde- 
cens est, ut hujusmocli negotium a te laudabiliter  inchoatuln  festilmm  habeat  exitum et 
felicem, clevotionem tmm rognncIan1 ch imus   e t  monendan1 per apostolica  scripta  tibi 
mandantes, quat.inus eundem  fratrem il1 predicta  facultate  cito  facias  regiminis  habere 
principium, et dilectos  filios .. priorem  et  conventuln  Parisienses ejusdem ordinis  habeas 
pro divina et uostra  rcverentin colnmendatos eosque favoris  opportuni  presidio  prose- 
quaris ; lnaxime  cum ipsi pro turlmtione  stuclii, per quosdam  iniquitatis  filios nequiter 
procurata,  in multa vexationc hactenus extiterant  et  existant,  Parisiensi ecclesia de 
ipsoruln  lnboril~us,' sicul; nosti, utilitatem non modicain consequente.  Preces auteln et 
rnalxlatuln  nost,ruln sic nclimpleat tua sinceritas, quocl nos  qui 1et.itiam de predictoruln 
fratrum  prosperi,tatc  concepimus, de .  tua  benivolentia  gratiosa  circa ipsos exhibita 
specinles tibi grntias  referamus. Dal. Latermi v non. Martii,  pontificatus nostri ' anno 
secul..do.